CR/GOB.REG.TACNA, publicada en el diario oficial “El 
Peruano” con fecha 23 de febrero de 2024, se aprobó: 
“ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el PLAN DE 
DESARROLLO REGIONAL CONCERTADO - TACNA 
AL 2034, que como anexo forma parte de la presente 
Ordenanza Regional en seiscientas once (611) páginas. 
(…)”.

Que, mediante el Oficio N° 1592-2024-GRAJ-GGR/
GOB.REG.TACNA, de fecha 21 de octubre de 2024, 
emitido por la Gerencia General Regional del Gobierno 
Regional de Tacna, se remite al Consejo Regional de 
Tacna el “PLAN REGIONAL DE ACUICULTURA DE

[...]

Tacna, en Sesión Extraordinaria de la fecha, ha aprobado 
por unanimidad, la siguiente:

ORDENANZA REGIONAL:

Artículo Primero.- APROBAR el “PLAN REGIONAL 
DE ACUICULTURA DE TACNA 2024-2034”, que como 
anexo forma parte de la presente Ordenanza Regional en 
ciento doce (112) páginas.

Artículo Segundo.- ENCARGAR a la Gerencia 
General Regional, a la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y, a la 
Gerencia Regional de Desarrollo Económico del Gobierno 
Regional de Tacna; así como a la Dirección Regional de la